
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N. 09
Il giorno 14 aprile 2016, il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 

Civica  Bertoliana,  con l'assistenza  del  Direttore,  dr  Giorgio  Lotto,  ha  deliberato  sul  seguente 
oggetto:

OGGETTO:  Organizzazione  di  esposizione  di  autografi  illustri  della  Biblioteca  civica 
Bertoliana, dal 21 aprile al 15 maggio 2016 in Palazzo Cordellina.

Premesso:

 che la Biblioteca civica Bertoliana ha ricevuto una nota da parte dell'Ordine dei Dottori 
Commercialisti e degli Esperti Contabili di Vicenza e del Collegio dei Notai di Vicenza 
con la quale viene comunicato lo stanziamento di un contributo di € 5.000,00  per la 
realizzazione dell'iniziativa in oggetto;

 che l'iniziativa verrebbe realizzata con la collaborazione dell'Associazione Amici della 
Bertoliana;

 che si propone, quindi, di organizzare l'esposizione di autografi illustri della Biblioteca 
Bertoliana a Palazzo Cordellina in concomitanza con le manifestazioni programmate per 
la  giornata  del  libro  e  del  diritto  d'autore  del  23  aprile  2016,  in  modo  da  collocare 
l'iniziativa in un contesto adeguato, dandole il massimo risalto; 

 che si ritiene di poter inserire questo evento nella programmazione delle proprie attività 
culturali,  e di  ospitarlo  nelle  sale affrescate  di Palazzo Cordellina dal 21 aprile al  15 
maggio 2016; 

 l'esposizione in oggetto avrebbe il seguente orario di apertura al pubblico: dal 22 aprile 
2016  al  15 maggio  2016 con il  seguente  orario:  martedì-domenica  ore  10.00-18.00; 
(lunedì  chiuso) mentre  l'inaugurazione sarebbe prevista per giovedì  21 aprile  alle  ore 
18,00 nel Salone Centrale di Palazzo Cordellina;





Considerato, che  il  preventivo  di  spese  per  la  realizzazione  dell'evento  è  di  €  5.000,00, 
comprensivo dei costi di pubblicità, allestimento, sorveglianza e pulizia sale;

Considerata,  inoltre,  l'urgenza  di  deliberare  in  merito  vista  la  complessa  organizzazione 
dell'iniziativa e la  necessità  di  fissare a breve la conferenza stampa per la pubblicizzazione della 
stessa; 

Tutto ciò premesso, 

Visto l’art.  13,  c.  2  del  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  consiglio  comunale  n.143 del 
9.12.93)  che  permette  al  Presidente  di  adottare  i  provvedimenti  di  competenza  del  Consiglio  di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità  contabile,  resi  ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 14.04.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 14.04.2016   IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da parte 
del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

D E L I B E R A

 di  dare  corso  alla  realizzazione  dell'evento  espositivo  in  oggetto  nell'ambito  della 

programmazione culturale della Biblioteca civica Bertoliana, presso le sale affrescate al piano 

terra di Palazzo Cordellina, dal 21 aprile al 15 maggio 2016;

 di  utilizzare  il  contributo di € 5.000,00 stanziato  dall'Ordine dei  Dottori  Commercialisti  e 

degli Esperti Contabili di Vicenza e del Collegio dei Notai di Vicenza per la realizzazione 

dell'evento;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato;

 di  sottoporre  il  presente  provvedimento  a  ratifica  da  parte  del  Consiglio  di 

Amministrazione nella sua prossima seduta.

 Letto, confermato e sottoscritto.

 
                           IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE
                 f.to (dott. Giorgio Lotto)                                          f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza, 14 aprile 2016

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa
Addì, 14.04.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 14.04.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati


	Deliberazione del Presidente

